
 
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 1558/2010 

 
 

OGGETTO: Assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 17 unità di personale nel 
profilo professionale di “Istruttore Amministrativo ” (Cat. C). 
Determinazione della decorrenza. (P/01/10/1558) 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI 
 
 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del  21/05/2010 è stato 
approvato il piano assunzionale triennale 2010/2011/2012, successivamente integrato e 
modificato, in ultimo, con deliberazioni della Giunta Comunale n. 245 del 14/12/2010 e n. 
257 del 28/12/2010, dichiarate immediatamente eseguibili, che hanno elevato a n. 19 le 
assunzioni a tempo pieno ed indeterminato nel profilo professionale di “Istruttore 
Amministrativo”, categoria C ed autorizzato nel contempo l’U.O.A. Risorse Professionali ad 
effettuare altre assunzioni a tempo indeterminato entro il 31/12/2010, a seguito di eventuali 
cessazioni a qualsiasi titolo di personale in servizio a tempo indeterminato e nei limiti di 
quest’ultime; 
 
PRESO ATTO che, nel frattempo, sono state concesse n. 2 autorizzazioni al trasferimento 
tramite mobilità esterna di altrettanti dipendenti inquadrati nel profilo professionale di 
“Istruttore Amministrativo” (cat. C) a decorrere dal 31/12/2010; 
 
DATO ATTO , pertanto, che i posti da ricoprire a tempo pieno ed indeterminato nel profilo 
professionale di “Istruttore Amministrativo” (cat. C) sono complessivamente 21; 
 
RICHIAMATE le determinazioni: 
- n. 837 del 20/07/2010, con la quale è stato indetto un concorso pubblico per titoli e per 

esami per la copertura di n. 14 posti di ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (categoria C), 
di cui n. 2 posti riservati ai soggetti di cui agli articoli 18, comma 6, e 26, comma 5-bis, del 
D.Lgs. 8/5/2001, n° 215 ed approvato il relativo bando; 

- n. 957 del 03/09/2010 con la quale è stata nominata la commissione esaminatrice del 
concorso; 

- n. 1367 del 03/12/2010 con la quale, espletate le procedure concorsuali, è stato approvato il 
verbale redatto dalla Commissione esaminatrice del concorso di cui trattasi ed approvata la 
relativa graduatoria di merito; 

- n. 1382 del 06/12/2010, con la quale è stato approvato un avviso pubblico di mobilità per 
la copertura di n. 4 posti di “Istruttore Amministrativo” (cat. C) ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs. n. 165/2001; 

 
CONSIDERATO  che con la succitata determinazione n. 1367/2010 si procedeva altresì alla 
nomina dei vincitori del concorso in parola e precisamente delle signore Pozzi Elisa, Pieralli 
Cinzia, Falcitelli, Conti Barbara, Baroncelli Silvia, Boni Lara, Venturi Manuela,  Rio Elena, 



Ballerini Alice, Tarantino Maria Antonietta, Manzetti Debora, Pansani Rossana, Montecalvo 
Chiara e Cipolli Daniela, collocate dal primo al quattordicesimo posto della relativa 
graduatoria di merito; 
 
DATO ATTO   che: 
- la graduatoria di merito è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal 07/12/2010 e vi 

rimarrà fino al 05/02/2011;  
- l’Amministrazione prima di procedere all’indizione del concorso pubblico per esami per la 

copertura di n. 14 posti di “Istruttore amministrativo” (categoria C), ha provveduto ad 
effettuare le debite comunicazioni relative alle procedure di mobilità di cui all’articolo 34-
bis del D.Lgs. 165/2001; 

- in esecuzione della determinazione n. 1382/2010 citata, l’Amministrazione ha pubblicato 
dal 10/12/2010 al 20/12/2010 sulla propria rete civica e all’Albo Pretorio dell’Ente un 
avviso di mobilità esterna per verificare la disponibilità di personale di altri Enti interessato 
al trasferimento presso questa Amministrazione, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. del 
30.03.2001 n. 165, per la copertura degli ulteriori 4 posti vacanti e disponibili nel profilo di 
“Istruttore amministrativo – cat. C”; 

- a seguito della valutazione delle domande pervenute, si provvederà all’assunzione tramite 
mobilità esterna di n. 4 unità di personale col profilo di “Istruttore amministrativo – cat. C” 
a decorrere dal 31/12/2010; 

- i candidati da assumere nel profilo suddetto utilizzando la graduatoria approvata con 
determinazione n. 1367 del 03/12/2010 ammontano pertanto a 17; 

- l’Amministrazione ha contattato i candidati utilmente classificati in ordine di graduatoria; 
 
PRESO ATTO che: 
- le signore Pozzi Elisa, Tarantino Maria Antonietta, Pansani Rossana e Francioni Martina, 

con note agli atti d’ufficio, hanno rinunciato alla presente assunzione in qualità di Istruttore 
Amministrativo; 

- i signori Pieralli Cinzia, Falcitelli Irene, Conti Barbara, Baroncelli Silvia, Boni Lara, 
Venturi Manuela, Rio Elena, Ballerini Alice, Manzetti Debora, Montecalvo Chiara, Cipolli 
Daniela, Gallo Miriam, Martelli Martina, Meucci Cecilia, Tempestini Margherita, 
Checcucci Nicolò e Montanari Maria Cristina hanno dichiarato di accettare l'assunzione a 
tempo indeterminato loro proposta, con decorrenza 31/12/2010; 

 
DATO ATTO  che: 
- questo Ente ha rispettato le disposizioni relative al patto di stabilità interno per gli anni 

2007, 2008 e 2009; 
- il bilancio di previsione per l’anno 2010 è stato approvato nel rispetto delle disposizioni 

relative al patto di stabilità interno; 
- con l’adozione del presente provvedimento, viene assicurato il contenimento delle spese di 

personale, ai sensi dell’art. 1, comma 557 e seguenti, della Legge n° 296/2006 e successive 
modifiche ed integrazioni, sulla base del bilancio di previsione 2010 e del triennale 
2010/2012; 

- ai sensi dell’art. 76, comma 7, del D.L. n° 112/2008, convertito in Legge n° 133/2008, in 
questo Ente la spesa di personale è inferiore al 50% delle spese correnti; 

 
RITENUTO  pertanto di procedere all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato, a 
copertura di n. 17 posti vacanti di “Istruttore Amministrativo” (categoria C), dei candidati 
utilmente collocati nella graduatoria di merito del concorso di cui sopra, con decorrenza 
31/12/2010:  

• Pieralli Cinzia nata a Prato (PO) il 14/03/1974; 



• Falcitelli Irene nata a Firenze  (FI) il 28/03/1979; 
• Conti Barbara nata a Bagno a Ripoli (FI) il 31/10/1984; 
• Baroncelli Silvia nata a Firenze  (FI) il 21/07/1980; 
• Boni Lara nata a Firenze  (FI) il 21/07/1975; 
• Venturi Manuela nata a Firenze  (FI) il 28/04/1978; 
• Rio Elena nata a Prato (PO) il 29/04/1980; 
• Ballerini Alice  nata a Fiesole  (FI) il 02/10/1982; 
• Manzetti Debora nata a Viareggio  (LU) il 08/09/1976; 
• Montecalvo Chiara nata a Prato (PO) il 04/07/1972; 
• Cipolli Daniela nata a Firenze  (FI) il 13/05/1983; 
• Gallo Miriam  nata a Pistoia  (PT) il 20/10/1980; 
• Martelli Martina  nata a Figline Valdarno  (FI) il 05/09/1985; 
• Meucci Cecilia nata a Firenze  (FI) il 11/11/1967; 
• Tempestini Margherita nata a Firenze  (FI) il 14/08/1983; 
• Checcucci Nicolò nato a Empoli  (FI) il 28/04/1983; 
• Montanari Maria Cristina, nata a Formigine (MO) il 02/05/1964; 

 
DATO ATTO  altresì che la spesa derivante dalla presente assunzione trova copertura 
all’interno degli interventi 1 e 7 riguardanti la spesa di personale del Bilancio di Previsione 
del corrente e dei futuri esercizi; 
 
VISTO  il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato 
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse 
Professionali”; 
 

DETERMINA  
 

1. per le motivazioni espresse in narrativa, di assumere a tempo pieno ed indeterminato, 
previo superamento del periodo di prova, in qualità di “Istruttore Amministrativo” - 
categoria C,  con  decorrenza 31/12/2010,  i signori: 

• Pieralli Cinzia nata a Prato (PO) il 14/03/1974; 
• Falcitelli Irene nata a Firenze  (FI) il 28/03/1979; 
• Conti Barbara nata a Bagno a Ripoli (FI) il 31/10/1984; 
• Baroncelli Silvia nata a Firenze  (FI) il 21/07/1980; 
• Boni Lara nata a Firenze  (FI) il 21/07/1975; 
• Venturi Manuela nata a Firenze  (FI) il 28/04/1978; 
• Rio Elena nata a Prato (PO) il 29/04/1980; 
• Ballerini Alice  nata a Fiesole  (FI) il 02/10/1982; 
• Manzetti Debora nata a Viareggio  (LU) il 08/09/1976; 
• Montecalvo Chiara nata a Prato (PO) il 04/07/1972; 
• Cipolli Daniela nata a Firenze  (FI) il 13/05/1983; 
• Gallo Miriam  nata a Pistoia  (PT) il 20/10/1980; 
• Martelli Martina  nata a Figline Valdarno  (FI) il 05/09/1985; 
• Meucci Cecilia nata a Firenze  (FI) il 11/11/1967; 
• Tempestini Margherita nata a Firenze  (FI) il 14/08/1983; 
• Checcucci Nicolò nato a Empoli  (FI) il 28/04/1983; 
• Montanari Maria Cristina, nata a Formigine (MO) il 02/05/1964; 

 



2. di subordinare l’assunzione a tempo indeterminato dei soggetti sopra elencati all’esito 
positivo della visita medica per la verifica dell’idoneità fisica all’impiego richiesta da 
questa Amministrazione; 

 
3. di dare atto che le destinazioni dei suddetti al Settore o all’Unità Organizzativa Autonoma 

di  prima assegnazione saranno indicate sui rispettivi contratti individuali di lavoro; 
 
4. di attribuire ai soggetti di cui al punto 1 il trattamento economico previsto per il profilo di 

“Istruttore Amministrativo”, inquadrato nella categoria  C e posizione economica C1; 
 
5. di iscrivere i soggetti di cui al punto 1 all’I.N.P.D.A.P.; 
 
6. di dare atto che la spesa relativa trova copertura nell'ambito della spesa per il personale 

dipendente a tempo indeterminato del bilancio di previsione del corrente e dei futuri 
esercizi; 

 
7. di dare atto che, per quanto riguarda l’onere INAIL, l’importo relativo è accantonato nel 

competente capitolo; 
 
8. di dare atto che per quanto riguarda l’I.R.A.P. l’importo relativo è previsto al pertinente 

capitolo di bilancio. 
 
 
Sesto Fiorentino, 28 dicembre 2010 
 
 

IL RESPONSABILE 
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI 

Dott. Fabiano Iacoponi 
 
 



 
DETERMINAZIONE N. 1558/2010 

 
 

OGGETTO: Assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 17 unità di personale nel 
profilo professionale di “Istruttore Amministrativo ” (Cat. C). 
Determinazione della decorrenza. (P/01/10/1558) 

 
 
 
======================================================================== 

Attestazione della copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5, D.Lgs. n. 267/2000 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 
 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi  dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, con 
effetto dalla data dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
Sesto Fiorentino, 28/12/2010    

 
 
 

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI 
                                                                                  Dott. Davide Zenti 
 
 
 


